
Rada Powiatu  w Oświęcimiu 

 

Informacja uzupełniająca dotycząca prezentacji pt.  „Współpraca Powiatu Oświęcimskiego 

z organizacjami pozarządowymi. Koncepcje, działania i formy promocyjne w Powiecie 

Oświęcimskim” przygotowanej na Sesję Rady Powiatu we wrześniu 2021 r.  

 

Podstawą współpracy z organizacjami pozarządowymi jest „Program współpracy Powiatu 

Oświęcimskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalnośd pożytku publicznego” przyjmowany corocznie przez Radę Powiatu w terminie do 

30 listopada. 

W programie tym określone są koncepcje, działania, formy wspierające i promujące 

działalnośd tych organizacji. Corocznie program jest uzupełniany o nowe pomysły i realizacje. 

Określamy także priorytetowe zadania publiczne w zależności od potrzeb, zdiagnozowanych 

poprzez badania ankietowe lub bezpośredni kontakt z mieszkaocami i osobami 

odpowiedzialnymi za współpracę w tym sektorze, w gminach naszego powiatu. 

Program współpracy jest monitorowany  i w ramach diagnozy wzbogacany o nowe formy 

wynikające z potrzeb i zasobów organizacji, czego przykładem jest ogłoszony konkurs dla ngo 

na działania skierowane do seniorów. 

 

W tym roku ogłoszone zostały otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji zadao  

w dziedzinach: 

1) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – przyznano  11 dotacji na 

łączną kwotę 40 tys. zł 

2) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – przyznano 21 dotacji w kwocie 

234 tys. zł  

3) Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych – przyznano 5 dotacji na kwotę 28 120 

tys. zł  

4) Polityka senioralna – działania na rzecz pobudzania aktywności osób starszych oraz 

kształtowanie świadomości ekologicznej - 5 dotacji na kwotę 20 tys. zł 

 



Ponadto, w ramach współorganizacji imprez  kulturalnych i sportowych wspieramy 

stowarzyszenia pokrywając częściowe koszty wydarzeo czy zakup nagród dla laureatów 

konkursów. 

 

W ramach współpracy z MOWES - Małopolskim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej 

– Małopolska Zachodnia  wraz z Fundacją Biuro Inicjatyw Lokalnych w Krakowie 

zorganizowano szereg spotkao i szkoleo, których tematyką była szeroko rozumiana 

współpraca samorządu z organizacjami pozarządowymi. W ubiegłym roku dokonano między 

innymi diagnozy nt. potrzeb i oczekiwao seniorów z Powiatu Oświęcimskiego. 

W konsekwencji uzyskanych wyników nawiązaliśmy partnerstwo z Ogólnopolskim 

Stowarzyszeniem MANKO z Krakowa w ramach programu  „Powiat przyjazny seniorom 

i Ogólnopolska Karta Seniora”. W ubiegłym roku otrzymaliśmy certyfikat  „Solidarni 

z Seniorami”. W tym roku kontynuujemy współpracę w ramach Ogólnopolskiej Karty Seniora, 

poprzez udział w nowych projektach społecznych i  informacyjno-edukacyjnych 

realizowanych przez Stowarzyszenie, jak: „Seniorze- sprawdź rachmistrza”, „Mądre leczenie 

to szybszy powrót do zdrowia”, czy też zachęty do internetowych domówek dla seniorów. 

Dzięki naszej współpracy organizacje zrzeszające seniorów z powiatu oświęcimskiego mogą 

też wziąd udział bezpłatnie w VII Senioraliach w Krakowie - to wydarzenie obejmujące 

konferencje, wykłady nt. zdrowego stylu życia, bezpłatne badania oraz częśd sportowo-

rozrywkową.  

Partnerem wspierającym Program w naszym powiecie jest Związek Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów Oddział Rejonowy w Oświęcimiu. 

W tym roku nową inicjatywą stworzoną w ramach współpracy z MOWES jest forum 

pełnomocników i osób odpowiedzialnych w urzędach miast i gmin naszego powiatu za 

współpracę z organizacjami pozarządowymi. Grupa ta ma charakter nieformalny i jest 

pierwszą w Małopolsce inicjatywą stworzenia takiego forum. Podczas regularnych spotkao 

wymieniamy się doświadczeniami nt. współpracy z organizacjami, aktualnymi potrzebami, 

organizujemy szkolenia i próbujemy wypracowad wspólne inicjatywy. 

Realizujemy też wizyty studyjne w miejscach mogących byd wzorem do naśladowania, w tym 

roku mieliśmy okazję gościd w miejscach aktywności w Chrzanowie i w Kętach. 

 

 



Program Grantowy FiO Małopolska Lokalnie 

W ramach umowy z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych w Krakowie kolejny rok 

realizujemy program grantowy FIO Małopolska Lokalnie Powiat Oświęcimski. Jest to oferta 

skierowana do grup nieformalnych i młodych organizacji pozarządowych. W ubiegłym roku 

wsparcie w wysokości ok. 5 tys. złotych otrzymało 8 projektów. 

Włączając się w ideę regrantingu we współpracy z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych 

z Krakowa daliśmy po pierwsze i chyba najważniejsze szansę realizacji nowych pomysłów 

zupełnie nowym grupom ludzi.  

Powiat Oświęcimski, nie może zlecad realizacji zadao grupom nieformalnym. Umowa z BIS 

pozwoliła nam uaktywnid osoby, które bardzo często miewają świetne pomysły, mnóstwo 

energii do działania, dobry kontakt z mieszkaocami, a brakuje im prozaicznie pieniędzy na 

organizację wydarzenia, a dodatkowo mają bardzo duże obawy związane ze 

sformalizowaniem się, czyli założeniem np. stowarzyszenia zwykłego. Taka formalizacja 

wiąże się bowiem z wyglądającą dosyd przerażająco na początku działalności papierkową 

pracą, wizytą w urzędach, koniecznością składania sprawozdao, opisywaniem faktur itp. Na 

moment realizacji projektu – te wszystkie formalności są po stronie fundacji. Grupa może 

skupid się tylko na działaniu. 

Mamy nadzieję, że wsparcie które otrzymują tego rodzaju grupy pozwoli  im na uwierzenie 

we własne możliwości, może pobudzi do sformalizowania się i rozszerzenia swojej 

działalności na rozleglejszy obszar. 

 

W ramach promocji organizacji pozarządowych corocznie ogłaszane są konkursy promujące 

ich działalnośd: 

1. Na najlepszy projekt materiału promocyjnego organizacji pozarządowej z terenu 

naszego powiatu (w 2021 r. nagrodzono 4 projekty) oraz  

2. Na najlepszą inicjatywę realizowaną przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

prowadzące działalnośd pożytku publicznego “Kalejdoskop Inicjatyw”(w 2021 r. 

nagrodzono 5 projektów).  

Nagrody w obu konkursach funduje Zarząd Powiatu w Oświęcimiu, symboliczne statuetki od 

dwóch lat wręczane są podczas uroczystości Wręczenia Nagród Zarządu Powiatu w 

Oświęcimiu za osiągnięcia w działalności sportowej, w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury oraz w konkursach dla organizacji pozarządowych. 



W ramach działao edukacyjnych i promujących zamieszczamy informacje o wydarzeniach 

organizowanych przez ngo oraz szkoleniach i grantach dla organizacji pozarządowych na 

stronie www i na fb oraz rozsyłamy je do naszych organizacji na podstawie posiadanej listy 

mailingowej. 

Wolontariusz Roku 

Wraz ze Stowarzyszeniem Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy  w ubiegłym roku 

współorganizowaliśmy konkurs Wolontariusz Roku. 

Ideą konkursu jest uhonorowanie dobroczynnej, społecznej działalności osób, grup 

i instytucji, które pracują nieodpłatnie na rzecz mieszkaoców, a także promowanie 

aktywnych działao wolontarystycznych organizowanych na terenie miasta Oświęcim 

i powiatu oświęcimskiego.  

Do konkursu zostało zgłoszonych 28 nominacji w 5 kategoriach. Kapituła Konkursu była pod 

ogromnym wrażeniem mnogości i różnorodności podejmowanych działao. Bezinteresowna 

praca zgłoszonych osób zasługiwała na społeczne uznanie i szacunek; przyznano 8 nagród. 

Symboliczne wręczenie statuetek odbyło się 11 września podczas Jubileuszu MDK 

w Oświęcimiu. Mamy nadzieję, że Konkurs ogłosimy również w tym roku. 

Corocznie, w ramach możliwości organizacyjnych zapraszamy organizacje pozarządowe do 

udziału w kiermaszach świątecznych, imprezach okolicznościowych, gdzie mogą prezentowad 

swą działalnośd. 

Corocznie też, zazwyczaj w okolicach kooca roku, na zaproszenie stowarzyszeo członkowie 

zarządu odwiedzają podopiecznych stowarzyszeo zapewniając o swej pamięci i ciągłym 

wsparciu. 

Aktualnie trwają prace nad Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

2022 r. Program zostanie poddany konsultacjom społecznym. Radzie Powiatu zostanie 

przedłożony prawdopodobnie podczas sesji listopadowej. 

Opracowanie: 
Barbara Leszczyoska (SPP), pełnomocnik Starosty Oświęcimskiego ds. współpracy 
z organizacjami pozarządowymi.  


